
Životopis - Vlasta Svobodová, roz. Lojková
Vlasta Svobodová se narodila 22. 12. 1943 v Polničce. Měla
tři  sourozence, maminka byla v domácnosti a tatínek byl
vyučený kovář.  V roce 1949 nastoupila do tehdy národní
školy v Polničce. Chtěla se stát učitelkou, a tak si  podala
přihlášku na  jedenáctiletou školu ve  Žďáře nad Sázavou.
Škola v Polničce jí ale nedala doporučení, protože tatínek
byl  živnostník,  založil  vlastní  podnik,  který  se  jmenoval
Nejstarší horácká vozovka. V roce 1958 začala studovat na
Střední  průmyslové  škole  strojní  ve  Žďáře  nad  Sázavou.
V letech 1962 až 1999 pracovala v podniku ŽĎAS, Žďár nad
Sázavou, ve výzkumném středisku ve skupině měření. Měla
dvě dcery.  Mladší  dcera Irena tragicky zemřela,  se starší

dcerou Radkou žije dnes ve svém rodném domě v Polničce.


